



14-11-51

***PREGÃO PRESENCIAL 102/2021***

***PUBLICAÇÕES  
RESULTADO E  
HOMOLOGAÇÃO  
FINAL***



## MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 - centro - CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) - Telefone: (46) 35638000

### EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30064/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0102/2021 - Processo nº 944/2021

Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de CBUQ e Concreto Usinado 20 e 25 mpa, de uso do município de Santo Antonio do Sudoeste - Pr

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores						
Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	1	1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), para aplicação a quente, enquadrado no mínimo na faixa C do DNIT e para ser retirado na usina por veículo da frota municipal		100,00	465,00
CONCRECAW CONCRETOS LTDA- EPP	1	2	CONCRETO USINADO 20 MPA C ONCRETO USINADO FCK 20 MPA - BRITA Nº 01 Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	62,50	427,00
CONCRECAW CONCRETOS LTDA- EPP	1	3	CONCRETO USINADO 25 MPA CONCRETO USINADO FCK 25 MPA - BRITA Nº 01, Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	62,50	458,00
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	2	1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), para aplicação a quente, enquadrado no mínimo na faixa C do DNIT e para ser retirado na usina por veículo da frota municipal	PAVIMAR	300,00	465,00
CONCRECAW CONCRETOS LTDA- EPP	2	2	CONCRETO USINADO 20 MPA C ONCRETO USINADO FCK 20 MPA - BRITA Nº 01 Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	187,50	427,00
CONCRECAW CONCRETOS LTDA- EPP	2	3	CONCRETO USINADO 25 MPA CONCRETO USINADO FCK 25 MPA - BRITA Nº 01, Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	187,50	458,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 27/09/2021.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 28/9/21

JORNAL: FRONTEIRA

EDIÇÃO:

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

*Elionete Castiglioni*  
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI  
Pregoeira

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 28/9/21

JORNAL: AMP

EDIÇÃO: 2358

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: / /

JORNAL:

EDIÇÃO:

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



IMPRESSÃO OFICIAL



Publicação de atos oficiais, editais, decretos, avisos de licitações, súmulas, atas, desmembramentos e outras publicações legais.

RCO COMUNICAÇÕES EIRELI ME - Fundação: 19/02/1993 - CNPJs: nº 68.821.735/0001-10 - nº 68.821.735/0002-09
Telefone: 49 3644 1724 - E-mail: atosoficiais@hotmail.com - artes@jornaldafrenteira.com.br

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
Av. Brasil, 1431 - Centro - CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.542/0001-03

EDITAL DE RESULTADO
A pregoira ELJONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação Nº 092/2021 - Processo nº 890/2021

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Preço. Lists items for automatic equipment and other supplies.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
Av. Brasil, 1431 - Centro - CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.542/0001-03

EDITAL DE RESULTADO
A pregoira ELJONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30064/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação Nº 0102/2021 - Processo nº 944/2021

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Preço. Lists items for various construction materials like concrete and steel.

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 27/09/2021.

ELJONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Large table listing items for automatic equipment, including various models of printers, copiers, and other office machines.

Large table listing items for construction materials, including various types of concrete, steel, and other building supplies.

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 24/09/2021.
ELJONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
Av. Brasil, 1431 - Centro - CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.542/0001-03
Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Preço. Lists items for various construction materials.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
Av. Brasil, 1431 - Centro - CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.542/0001-03

Large table listing items for various construction materials, including concrete, steel, and other building supplies.

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 24/09/2021.

**ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI**

Pregoeira

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**10FAEAEF

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
EDITAL DE RESULTADO**

## EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30064/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0102/2021 - Processo nº 944/2021

Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de CBUQ e Concreto Usinado 20 e 25 mpa, de uso do município de Santo Antonio do Sudoeste - Pr

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores						
Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
PAVIMAR CONSTRUTORA OBRAS LTDA	DE 1	1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), para aplicação a quente, enquadrado no mínimo na faixa C do DNIT e para ser retirado na usina por veículo da frota municipal		100,00	465,00
CONCRECAW CONCRETOS LTDA- EPP	1	2	CONCRETO USINADO 20 MPA C ONCRETO USINADO FCK 20 MPA - BRITA Nº 01 Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	62,50	427,00
CONCRECAW CONCRETOS LTDA- EPP	1	3	CONCRETO USINADO 25 MPA CONCRETO USINADO FCK 25 MPA - BRITA Nº 01, Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	62,50	458,00
PAVIMAR CONSTRUTORA OBRAS LTDA	DE 2	1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), para aplicação a quente, enquadrado no mínimo na faixa C do DNIT e para ser retirado na usina por veículo da frota municipal	PAVIMAR	300,00	465,00
CONCRECAW CONCRETOS LTDA- EPP	2	2	CONCRETO USINADO 20 MPA C ONCRETO USINADO FCK 20 MPA - BRITA Nº 01 Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	187,50	427,00
CONCRECAW CONCRETOS LTDA- EPP	2	3	CONCRETO USINADO 25 MPA CONCRETO USINADO FCK 25 MPA - BRITA Nº 01, Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	187,50	458,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 27/09/2021.

**ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI**

Pregoeira

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**84E7DB3A

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 036/2021**

OBJETO: Contratação de Unidade Móvel para a prestação de oficinas referentes ao Programa Cuide-se Mais, Alimentação Saudável Cozinha Brasil, do Sistema Fiep SESI.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

Vencedores						
Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA SESI	1	1	UNIDADE MÓVEL PARA INSTRUÇÃO DO PROGRAMA CUIDE-SE MAIS O Programa Cuide-se Mais é um programa do Sesi que busca levar qualidade de vida para o trabalhador da indústria paranaense por meio da prevenção e da educação. Os serviços serão realizados por profissionais habilitados, que por meio de ferramentas específicas. Todos os serviços serão prestados de acordo com o programa CUIDE-SE MAIS - ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL COZINHA BRASIL.	SESI	1,00	8.300,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/09/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**2DCFE546

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**



**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000  
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: [licitacao1@pmsas.pr.gov.br](mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br) – Telefone: (46) 35638000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0102/2021 - Processo nº 944/2021

OBJETO: Registro de preços para eventuais aquisições de CBUQ e Concreto Usinado 20 e 25 mpa, de uso do município de Santo Antonio do Sudoeste - Pr

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

CONCRECAW CONCRETOS LTDA- EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	CONCRETO USINADO 20 MPA C ONCRETO USINADO FCK 20 MPA - BRITA Nº 01 Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	CONCRECAW	M3	62,50	427,00	26.687,50
1	3	CONCRETO USINADO 25 MPA CONCRETO USINADO FCK 25 MPA - BRITA Nº 01, Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	CONCRECAW	M3	62,50	458,00	28.625,00
2	2	CONCRETO USINADO 20 MPA C ONCRETO USINADO FCK 20 MPA - BRITA Nº 01 Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	CONCRECAW	M3	187,50	427,00	80.062,50
2	3	CONCRETO USINADO 25 MPA CONCRETO USINADO FCK 25 MPA - BRITA Nº 01, Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	CONCRECAW	M3	187,50	458,00	85.875,00
TOTAL								221.250,00
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), para aplicação a quente, enquadrado no mínimo na faixa C do DNIT e para ser retirado na usina por veículo da frota municipal		CBUQ/FAIXAC	TON	100,00	465,00	46.500,00
2	1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), para aplicação a quente, enquadrado no mínimo na faixa C do DNIT e para ser retirado na usina por veículo da frota municipal	PAVIMAR	CBUQ/FAIXA C	TON	300,00	465,00	139.500,00
TOTAL								186.000,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 27/09/2021.

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 28/9/21  
 JORNAL: FRONTEIRA  
 EDIÇÃO: AD  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 28/9/21  
 JORNAL: AMP  
 EDIÇÃO: 2358  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



IMPRESSÃO OFICIAL



Publicação de atos oficiais, editais, decretos, avisos de licitações,

súmulas, atas, desmembramentos e outras publicações legais.

RCO COMUNICAÇÕES EIRELI ME - Fundação: 19/02/1993 - CNPJs: nº 68.821.735/0001-10 - nº 68.821.735/0002-09
Telefone: 49 3644 1724 - E-mail: atosoficiais@hotm.com - artes@jornaldafrenteira.com.br

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
Av. Brasil, 1431 - centro - CEP 85.711-000
CNPJ 75.927.942/0001-55
E-mail: licitacoes@parana.pr.gov.br - Telefone: (49) 35638000

EDITAL DE RESULTADO

A proposta ELJONETE K DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2021 - Processo nº 803/2021
Objeto: Aquisição de peças novas para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por Item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

Table with columns: Item, Descrição, Valor, Marca, Quantidade, Preço. Lists various vehicle parts like tires, filters, and fluids.

Table with columns: Item, Descrição, Valor, Marca, Quantidade, Preço. Lists various vehicle parts like tires, filters, and fluids.

Table with columns: Item, Descrição, Valor, Marca, Quantidade, Preço. Lists various vehicle parts like tires, filters, and fluids.

Homologação a presente licitação.
Santo Antônio do Sudoeste, em 22/09/2021
RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Table with columns: Item, Descrição, Valor, Marca, Quantidade, Preço. Lists various vehicle parts like tires, filters, and fluids.

Homologação a presente licitação.
Santo Antônio do Sudoeste, em 23/09/2021
RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Table with columns: Item, Descrição, Valor, Marca, Quantidade, Preço. Lists various vehicle parts like tires, filters, and fluids.

Homologação a presente licitação.
Santo Antônio do Sudoeste, em 27/09/2021
RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Table with columns: Item, Descrição, Valor, Marca, Quantidade, Preço. Lists various vehicle parts like tires, filters, and fluids.

Homologação a presente licitação.
Santo Antônio do Sudoeste, em 27/09/2021
RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE									
1	63	FOLDER, TAMANHO A4, CORES 4X4, PAPEL COUCHE 115GRS ACABAMENTO COM 3 DOBRAS, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	Própria	Conforme Solicitado	MILH	40,00	165,00	6.600,00	
TOTAL									148.147,60
GRAFICA TUSSI LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	ADESIVO IMPRESSÃO 100% POLICROMIA EM VINIL PARA COLOCAÇÃO EM VIDRO TRANSPARENTE, VISUALIZAÇÃO DOS DOIS LADOS, COLOCADO, PARA PORTAS E JANELAS DE VIDRO, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	TUSSI		M2	200,00	38,00	7.600,00	
1	2	ADESIVO IMPRESSÃO COM 4 CORES CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	TUSSI		M2	300,00	35,00	10.500,00	
1	3	ADESIVO PARA PLOTAGEM DE FROTA DE VEICULOS ADESIVO ANTI BOLHA AVERY 2150, EQUIVALENTE OU SUPERIOR, COM APLICAÇÃO INCLUSA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	TUSSI		M2	150,00	40,00	6.000,00	
1	4	ADESIVO PERFURADO ADESIVO PARA COLOCAÇÃO EM VIDROS, TRANSPARENCIA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	TUSSI		M2	140,00	40,00	5.600,00	
1	5	ADESIVO VINILICO COM IMPRESSÃO DIGITAL COM PELICULA PROTETORA CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	TUSSI		M2	200,00	40,00	8.000,00	
1	12	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 58X22MM REFIL DE TINTA PRETA	TUSSI		UN	40,00	13,00	520,00	
1	19	BANNER LONA 440 GRAMAS, CORES 4X0 ACABAMENTO CORDA E BASTÃO DE MADEIRA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	TUSSI		M2	500,00	39,80	19.900,00	
1	22	BLOCO RECEITUÁRIO, PAPEL SULFITE 75GR F18, 1 COR, 50x1 MODELO A SER FORNECIDO PELO DEPTO SOLICITANTE.	TUSSI		BLOCO	3.000,00	1,19	3.570,00	
1	26	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSÃO 38X14MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLASTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	TUSSI		UN	40,00	22,50	900,00	
1	33	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSÃO 70X25MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLASTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	TUSSI		UN	40,00	44,10	1.764,00	
1	34	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSÃO 75X85MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLASTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	TUSSI		UN	40,00	44,80	1.792,00	
1	67	PLACA INDICATIVA 2MM EM PVC COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	TUSSI		M2	100,00	120,00	12.000,00	
1	68	PLACA INDICATIVA ADESIVADA 2MM DE 100X60CM EM PVC, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	TUSSI		UN	200,00	72,00	14.400,00	
1	70	PLACA INDICATIVA ADESIVADA 2MM DE 30X40CM EM PVC, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	TUSSI		UN	200,00	14,40	2.880,00	
1	71	PLACA INDICATIVA ADESIVADA 2MM DE 40X60CM EM PVC, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	TUSSI		UN	200,00	28,70	5.740,00	
TOTAL									101.166,00
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	21	BLOCO RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 15X21, PAPEL SULFITE 75GR, COR 1x0 BLOCO DE 50x2, AUTOCOPIATIVO - MODELO A SER FORNECIDO PELO DEPTO SOLICITANTE.	NORTE		BLOCO	2.000,00	3,00	6.000,00	
1	39	CARTEIRINHA HIPERDIA, TAMANHO 21X31CM, PAPEL SULFITE 180GRS COR 1X1 MODELO A SER FORNECIDO PELO DEPTO SOLICITANTE	NORTE		MILH	10,00	180,00	1.800,00	
1	50	ENVELOPE TIMBRADO, TIPO SACO, TAMANHO 11x23, EM PAPEL SULFITE 90 GR, EM CORES - MODELO A SER FORNECIDO PELO DEPTO SOLICITANTE.	NORTE		MILH	20,00	130,00	2.600,00	
TOTAL									10.400,00
WALTER MATEUS AMPESAN PIVA ME									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	6	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 35X12MM REFIL DE TINTA PRETA.	RIAGRAF	EDITAL	UN	40,00	11,00	440,00	
1	7	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 38X14MM REFIL DE TINTA PRETA.	RIAGRAF	EDITAL	UN	40,00	8,90	356,00	
1	8	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 47X18MM REFIL DE TINTA PRETA	RIAGRAF	EDITAL	UN	40,00	8,90	356,00	
1	37	CARTAZ TAMANHO A2, CORES 4X0, PAPEL COUCHE 170GRS COM FITA ADESIVA NO VERSO	RIAGRAF	EDITAL	MILH	50,00	340,00	17.000,00	
1	38	CARTAZ TAMANHO A3, CORES 4X0 PAPEL COUCHE 170GRS COM FITA ADESIVA NO VERSO.	RIAGRAF	EDITAL	CENTO	50,00	265,00	13.250,00	
1	64	IMÁ GELADEIRA IMÁ EM PAPEL ADESIVO, COR 4X0, COLADO EM MANTA IMANTADA PARA FIXAÇÃO EM METAIS.	RIAGRAF	EDITAL	M2	100,00	100,00	10.000,00	
1	65	INFORMATIVO TIPO JORNAL TAMANHO 45X32CM, PAPEL SULFITE 75GR, COR 4X4 IMPRESSÃO EM FOTOLITO, COM 20 PÁGINAS E MODELO A SER FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE.	RIAGRAF	EDITAL	UN	5.000,00	2,70	13.500,00	
1	66	PASTA TAMANHO 32x46, EM PAPEL TRIPLEX 280GR, EM CORES - MODELO A SER FORNECIDO PELO DEPTO SOLICITANTE. COM VERNIZ LOCALIZADO	RIAGRAF	EDITAL	UN	500,00	1,59	795,00	
TOTAL									55.697,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 24/09/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:CEAA2D8E

### MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0102/2021 - Processo nº 944/2021

OBJETO: Registro de preços para eventuais aquisições de CBUQ e Concreto Usinado 20 e 25 mpa, de uso do município de Santo Antonio do Sudoeste - Pr

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

CONCRECAW CONCRETOS LTDA- EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	CONCRETO USINADO 20 MPA C CONCRETO USINADO FCK 20 MPA - BRITA Nº 01 Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	CONCRECAW	M3	62,50	427,00	26.687,50
1	3	CONCRETO USINADO 25 MPA CONCRETO USINADO FCK 25 MPA - BRITA Nº 01, Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	CONCRECAW	M3	62,50	458,00	28.625,00
2	2	CONCRETO USINADO 20 MPA C CONCRETO USINADO FCK 20 MPA - BRITA Nº 01 Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	CONCRECAW	M3	187,50	427,00	80.062,50
2	3	CONCRETO USINADO 25 MPA CONCRETO USINADO FCK 25 MPA - BRITA Nº 01, Bombeado e com frete incluso	CONCRECAW	CONCRECAW	M3	187,50	458,00	85.875,00
TOTAL								221.250,00
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), para aplicação a quente, enquadro no mínimo na faixa C do DNIT e para ser retirado na usina por veículo da frota municipal		CBUQ/FAIXAC	TON	100,00	465,00	46.500,00
2	1	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), para aplicação a quente, enquadro no mínimo na faixa C do DNIT e para ser retirado na usina por veículo da frota municipal	PAVIMAR	CBUQ/FAIXA C	TON	300,00	465,00	139.500,00
TOTAL								186.000,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 27/09/2021.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

Publicado por:  
Elionete Castiglioni  
Código Identificador:68E7CD7D

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

**TERMO ADITIVO - Nº. 002 A ATA DE REG. DE PREÇOS Nº. 058/2021, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA E A EMPRESA NIRONI ALVES DE OLIVEIRA -ME**

**GESTÃO – 2017/2020**

TERMO ADITIVO - Nº. 002 a Ata de Reg. De Preços nº. 058/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº. 21/2021, que entre si celebram o Município de São Jerônimo da Serra e a empresa NIRONI ALVES DE OLIVEIRA -ME

A Prefeitura Municipal de São Jerônimo da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente cadastrado no CNPJ sob nº. 76.290.683/0001-20, com sede no Município de São Jerônimo da Serra, situada à Praça Coronel Deolindo, s/nº, Estado do Paraná, neste ato devidamente representada por seu Prefeito em Exercício, Sr. **VENICÍUS DJALMA ROSA**, brasileiro, solteiro, portador do R.G. nº 8.241.196-8, residente e domiciliado nesta cidade, de ora em diante denominado simplesmente de **CONTRATANTE**, e, a empresa Compromitente **NIRONI ALVES DE OLIVEIRA -ME**, situado a Rua: Alfredo Ferreira da Costa, 101, cidade de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná, CEP: 86270,000 CNPJ nº 26.420.256/0001-41, representante, **Nironi Alves de Oliveira**, CPF nº 576.579.809-92 RG nº 1.593.888-4, de ora em diante denominada simplesmente de **CONTRATADA**, RESOLVEM ADITAR o presente, visando o **Registro de preços para futura aquisição de material de construção e bens de consumo para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos**, e no que couber aos termos das disposições da Lei 8.666/93 de 21.06.1993 e suas alterações, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRÉSCIMO**

O presente Termo Aditivo tem por finalidade, de acréscimos dos valores equivalente a clausula primeira, Pregão Eletrônico nº. 04/2021, Ata de Registro de Preços nº. 04/2021 conforme tabela abaixo.

ITEM	VALOR PAGO ATUALMENTE R\$	VALOR ADITADO R\$	REAJUSTE R\$	VALOR TOTAL R\$	
93	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDE 35 X 45 CAIXA	RS 19,90	RS 5,90	RS 25,80	RS 5.900,00
103	PORTA DE MADEIRA MACIÇA COMPLETA COM BATENTE 70CM X 210CM	RS 220,00	RS 210,00	RS 430,00	RS 3.150,00
160	TIJOLO CERAMICO 6 FUR0S, DESTINADOS A OBRA DE ALVENARIA	RS 0,50	RS 0,06	RS 0,56	RS 4.200,00
166	CIMENTO TIPO CPII, SACO DE 50KG	RS 30,30	RS 1,20	RS 31,50	RS 9.072,00

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR**

O presente Termo Aditivo tem o valor total de **ITEM R\$ 22.322,00 (vinte e dois mil trezentos e vinte e dois reais)**. Obs: os cálculos foram feitos baseados no saldo pendente de cada item.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL**

O presente Termo Aditivo decorre de autorização do Prefeito Municipal e encontra amparo legal no art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/93

**CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS**

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato inicial que Não colidirem com as disposições deste Termo.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, serão assinadas pelos representantes das partes, **CONTRATANTE** e **CONTRATADA**, e pelas testemunhas abaixo:

São Jerônimo da Serra, 21 de setembro de 2021.

**VENICÍUS DJALMA ROSA**  
Prefeito Municipal  
Contratante

**NIRONI ALVES DE OLIVEIRA -ME**  
Contratante

Testemunhas: